
6 QUARTA-FEIRA
22 de Março de 2023 - Edição nº 3126Correio do CidadãoEditais

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 21/2023.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de copo descartável.
VALOR MÁXIMO: R$ 14.841,00 (quatorze mil oitocentos e quarenta e um reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 04/04/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 21 de março de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO 002/2023 

 

ERRATA DA RESOLUÇÃO 002/2023 

O Conselho Municipal do Idoso de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei 
nº 1.964/2017, que altera o artigo 2º da lei nº 1.316/2007. E em reunião realizada no dia 09/02/2023, 
ATA 001/2023. 

RESOLVE: 

 

     Art. 1º-  Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 2023/2025 de Araruna- Pr 

     Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

 
 

Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 

Araruna, 21 de março de 2023.                   
 
 

 
 
 

Thaiz Vilmara Martim 
Presidente do CMI 

 
 
 
 
 

 (Assinatura no original) 
 
 

 


